Abordonenfis dyocofis ad vicariam occleiio parochialis do Murros Sanfti-

andrco dyocefis caufa pormutacionis cum domino Thoma Ilaruar vicario

de Muros • 20 Junii 1519.

553 Vicefimo fexto die menfis 06lobris anno Domini m" d""* docimo nono

datur commifrio fub figillo communi duratura per annum certis procura-

toribus et commiffariis ad replcgiandum quofdam inhabitantes regalitatem

noftram de Arbroth a curia vicecomitis de Forfar.

554 James commondator of Arbroth lets for five ycars from Lammefs 1520

to his cowfyng and nepot Jhono of Betown of tho Chroych the teind-

Iheaves of tho kirk of Dunbog—paying yearly £100 Scots, namely,

£50 at tho feaft of the Invention of tho Holy Crofs called Beltymo

1521, and other £50 at Lammefs following—and the fame in foUowing

years. Dated tho laft day of Februar tho yeir of God ane thoufand

fywe hundreth and nynteyn yeiris and of our confecratioun the elewynt

yeir.

1555 Oecundo die menfis Aprilis anno Domini m" d"' xx""* appcllatum oft per

1
fuppriorem et conuentum ab archidiacono Sanftiandree ob quafdam affertas

procurationes per eundem archidiaconum petitas et requifitas rationo

ecclefiarum nobis portinentium in dyoccfi Sandiandreo confiftentium •

Inftrumentum appellationis habetur in domo chartarum pofitum in magno

fcrinio fic fuprafignatum • Injlrumentum appellationis ah archidiacono

Sandiandree occajione procurationum etc.

i
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556 Jacobus Glafcuenfis archiepifcopus • Scocie cancellarius . ac commen-

datarius de Arbroth • prefentat magillrum Jacobum Scrymgeor ad vica-

riam perpetuam ecclefie de Neutyld Sanftiandree dyocefis cum vacare

contigerit per refignationem magiftri Andree Dure • 17 Maii 1520.

557 Jdem afiedat pro quinque annis Johanni Scot burgenfi de Arbroth terras

de Spittalfeild • Difchland • et Pundarlaw • et terras iacentes inter

Rubeum Murum ad boream et communem viam ad auftrum ex vna et le

Derne Yeit ad orientem et communem viam ad occidentem ab altera • et

terras vocatas vulgariter Sclaterland iacentes inter terras de Seytoun ad

orientem et terras Noftre Domine ad occidentem et terras de Pundarlaw

ad boream et mare ad auftrum • cum decimis omnibus et poteftate fub-

aflcdandi perfonis non maioris poteftatis quam ipfe et iterum reducendi

ad ipfius commodura • Soluendo quinque libras fex folidos et o6to denarios

monete Scocie • necnon duodecim bollas frumenti • viginti quatuor bollas

ordei • et o6to bollas farine • menfure fori currentis ad fefta Purificationis

Sanfte Marie et Pafche • necnon pro terris inter Rubeum Murum et le

Sclaterifiand decem folidos monete Scocie ad fefta Pentechoftes et San6li

Martini raonacho coraraunitatis • Et quia furaptibus conuentus eundem

fecum laborare et equitare intendit eum ab oneribus huft)andorum

exonerat faluis fedis ad curias abbatis • 18 Maii 1520.

558 Uorothea Tulloch domina de Bonytoun conftituit Dauid Voud • Johan-

nem Lyoun • Andream Sybald de Latharae • Georgiura Bofwel • et Dauid

Pardewyne • procuratores ad refignandum pro fe et heredibus fuis in

manibus commendatarii dimidietatera terrarura de Tulloch et Crachquhe

iacentem ex parte auftrali aque de Yuaney infra vicecomitatum de Forfar
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pro coniunda infeodatione et fafina conferendis fuo filio et heredi Villelmo

Voude et eius fponfe Margarete Ogylwe et heredibus inter ipfos legitime

procreatis quibus delicientibus propinquioribus heredibus didi Villelmi

quibufcunque • Apud Bonytoun 31 Augufti 1520 coram Andrea Vod •

Jacobo Voud • Dauid Voud • Valtero Lychtoun • Villelmo Vatfoun •

cum aliis.

559 Oommendatarius prefentat dominum Jacobum Lekprywyk prefbiterum

ad vicariam perpetuam ecclefie parochialis de Innerness Morauienfis

dyocefis vacantem per mortera magiftri Johannis Caldor • 15 Septerabris

1520. '

560 Andreas Sybald de Latharae procurator Dorothee TuUoch domine de

Bonytoun refignat in manibus commendatarii dimidietatera terrarum de

Tulloch [ut fupra No. 558] • quam comraendatarius tunc tradit Villelrao

Voud et Margarete Ogylwe hereditarie • Reddendo fecundum cartam

defuper conficiendam • A6ba in ciuitate Glafcuenfi infra palatium di6ti

reuerendi patris hora nona ante raeridiera vel eocirca teftibus raagiftro

Petro Houfton • Dauid Pardowan • et Villelmo Skyrlyn • 22 Septembris

1520.

'61 Goraraendatarius concedit predidis hereditarie predidam dimidietatem

terrarum de Twllauch et de Craquhy ex parte auftrali de Owynyn •

Reddendo [etc. ut fupra No. 394] • 2 Oaobris 1520 et confecrationis

archiepifcopi anno decimo tertio.
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562 Preceptum fafine di6tarum terrarum Dauid Voud et Valtero Lychton

balliuis in hac parte diredum • 2 Odobris 1520.

563 Oommendatarius afledat Jacobo Ogylwy et Mariorie Dure eius fponle et

Johanni Ogylwy eorum filio terras villarum de Baufour et Kyrkton cum

molendino et decimis garbalibus in baronia de Kyncoldrum • Reddendo

[etc. ut fupra No. 491] • 16 Nouembris 1520.

564 Idem affedat pro decem et nouem annis magiftro Ricardo Grant • Johanni

Seras • AUexandro Patillok • Johanni Ramfay • Elezabet Boys • Niniano

Liell . He6lori Bride alias Demfter • Elene filie fue pro fuo affignato

admiffe • Galfrido Farror • Johanni Barbor • Georgio Crag • Roberto

Smyth • Willelmo Steill • Ade Pikkeman • Jacobo Colle • Johanni Smart •

et Nicholao Logy • ac fuis affignatis per conuentum admiffis terras de

Kepti cum decimis garbalibus • ita quod magifter Ricardus occupabit tres

acras odaue partis quam prius occupabat • et Nicholaius Logy et Jacobus

Colly occupabunt reliquas duas acras illius partis • Johannes Seras

occupabit quatuor acras o6taue partis quam prius et Adam Pikkeman

vnam acram illius partis • Allexander Pettillok occupabit quatuor acras

odaue partis quam prius et Johannes Smart occupabit acram illius partis •

Johannes Ramfay quatuor acras o6taue partis vt prius et Willelmus

Steyll vnam acram illius partis . Elezabet Boys quatuor acras o6taue

partis quam prius et Robertus Smyth vnam acram illius partis • et

Ninianus Lyell • Hedor Demfter • Galfridus Farror • Johannes Barbour •

et Georgius Crag vt prius habuerunt • Soluendo monacho communi

decem et feptem marcas cum dimidia monete Scocie cum decimis lini et

canapis crefcencium in eadem terra • quifque pro vnaquaque acra foluendo
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fex folidos et o6lo denarios • preterea ducendo monacho communi inter

le viginti plaultratus glebarum infra monafteriura • videlicet • quilque

pro fua acra dimidium plauftratum • vnacum fe6tis ad curias capitales

elemofinarie et alias curias quando premoniti fuerint • 28 Marcii 1521.

565 j.dem affedat pro decem et nouem annis Willelmo Andirfon • Margarete

Oleueir fue fponfe • et Willelmo Andirfon filio di6ti Willelmi • pro certa

fumma pecunie villam de Northferre cum decimis garbalibus • Soluendo

o6to libras monete Scocie cum onerihus hufbandorum vt prius • 28 Marcii

1521.

566 Idem pro certa fumma pecunie afledat pro quinque annis Thome Bawfowyr

et Elezabeth Ogiluy fponfe fue fuifque fubtenentibus et affignatis non

maioris ftatus duas partes terrarum ville de Northterre quas idem Thomas

habuit • et pro decem et nouem annis croftam elemofinariam et ly Gayft

Medo cum decimis garbalibus • Soluendo pro Northterre quatuor libras

o6to folidos vndecim denarios monete Scocie et quatuor celdras auenarum

menfure fori currentis cum o6to caponibus et totidem pullis adultis

rynmart et veddyr • pro crofta elemofinarie triginta folidos monete

Scocie elemofinario • et pro ly Gaft Medo tres bollas frumenti menfure

fori currentis magiftro communitatis • Thomas et affignati equitando cum

abbate le bowge accipiendo de curia et abbas eofdem relaxando ab omni-

bus huft^andorum oneribus excepto quod ducent annuatim fex plauftratus

glebarum et fex feni et in omnibus curiis regalitatis fe6bam communem

facient • 31 Marcii 1521.
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567 Idem concedit Roberto Dunlop burgenfi de Arbroyth heredibus fuis et

afliornatis illam terre porcionem liue rudam auftralem iacentem in orto

elemofinarie ex parte auftrali inter peciam fiue rudam wlgariter nomi-

natam Haughhowflched ad orientem et terras heredum Allexandri Burnet

ac eciam inter terras difti Roberti Dunlop Nicholai Baxter et Johannis

Aykman ad meridiem et croftura elemofinarie ad occidentem ac ortum

elemofinarie ad boream • Reddendo monacho elemofinario fex folidos

monete Scocie • 22 Aprilis 1521.

568 idem afledat Johanni Betoun de Creycht • Margarete Hay • et Dauid

Betoun eorum filio primogenito et heredi apparenti • et fuis aflignatis

non maioris ftatus • et ita quod non licebit Margarete aflignatum con-

ftituere • decimas garbales ecclefie parochialis de Dunbog pro decem et

nouem annis pro feruiciis Johannis et fumma pecunie per eum perfoluta •

Soluendo fummam centum librarum monete Scocie ad fefta Inuencionis

Sandle Crucis et aduincula Sandi Petri -24: Aprilis 1521.

569 Idem concedit feruitori fuo Thome Peirfon heredibus fuis et aflfignatis

vnam paruam particulam terre wlgariter vocatam ly Guyfdub iacentem

in ly Almere ad occidentem inter terras monafterii videlicet domum in

qua quondam Johannes Mathefone manebat et croftam vocatam magiftri

fabrice ad orientem et communem venellam de ly Homlowgreyn partibus

ab utrifque • Reddendo altari Beate Marie virginis prope hoftium

veftiarii in ecclefia monafterii quatuor folidos monete Scocie recipiendos

per capellanum didli altaris et ad luminis fuftentacionem eiufdem • 28

Aprilis 1521.
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570 Idem afledat pro quinque annis feruitori fuo Thome Baufour pro fuo

feruicio et fumma pecunie fuifque fubtenentibus non maioris ftatus illas

duas tercias partes terrarum ville de Northterre infra baroniam de

Arbroyth et vicecomitatum de Forfar quas Johannes Yorkfton latimus et

Stephanus Smyth habuerunt pro tempore vite et nunc prefatus Thomas

et Thomas Annand habent in arenda cum confenfu Thome Annand de

fua tercia parte • necnon illas duas croftas vocatas ly Almare Croft et

Gaft Medo cum decirais garbalibus infra didam baroniam et vicecomi-

tatum quas quondam Carolus Broune vltime habuit et que affedate

fuerunt eidem et domino Villelmo Gurlay preft)itero per quondam

Georgium abbatem • Soluendo pro duabus terciis partibus de Northterre

quatuor libras o£to folidos vndecim denarios monete Scocie • quatuor

celdras auenarum menfure fori currentis • cum o6to caponibus et totidem

puUis adultis ct rynemart et veddir et aliis huft)andorum oneribus • pro

ly Almere Croft cum decimis triginta folidos elimofinario • et pro ly

Gaft Medo cum decimis tres boUas frumenti de menfura currentis fori

monacho communitatis • 12 Maii 1521.

571 Idem afledat pro quinque annis Willelmo Ouchtirlony et afljgnatis non

maioris ftatus decimas garbales de Pathlathy quas idem habuit • Soluendo

decem bollas frumenti viginti bollas ordii et triginta quatuor bollas farine

menfure fori currentis • 20 Julii 1521.

')72 Idem afledat pro quinque annis Gilberto Menzeis et domino Andree

Dalgarno vicario de Abirloth fuifque aflignatis et executoribus non

maioris poteftatis decimas garbales ecclefle de Lumglye quafquidem

dominus de Ennerwgy pie memorie habuit pluribus annis • Soluendo

3i
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quinquaginta libras monete Scocie camerario monafterii habenti fpeciale

mandatum abbatis ad hoc tantum • 21 Julii 1521.

)73 Idem confirmat literas Johannis Brown in Laitham in hec verba •

Uniuerfis [etc. ut in No. 458 ufque ad verba et remedio anime mee]

animabufque Jonete Lyne • Elene Brown • et Jonete Bownche uxorum

mearum [etc. ut in eodem ad verba Johamiis Aldflone ad ayftrmn] •

item vnum aliud tenementum integrum cum pertinenciis iacens in vico

vocato Cobgayt ex parte auftrali inter terras AUexandri Bride et terras

Thome Browne iacens ad boream • ac eciam vnum annuum redditum

decem folidorum inter terras Johannis Browne quondam in Ruys ex

parte auftrali et terras Andree Scot ex parte boriali prout tenore prefen-

cium confero concedo dono et confirmo de tenemento Dauid Clerk •

vlterius pro vno anniuerfario vnum annuum redditum decem folidorum

de tenemento quondam Johannis Steydman iacente in vico Ratton Raw

ex parte occidentali eiufdem inter terras AUexandri Muftard ex parte

auftrali ab vna et terras Dauid Duruart ad occidentem et terras Henrici

Guythre ad boream et communem venellam ad orientem partibus ab

altera • item alium annuum redditum quatuor folidorum et o6lo denari-

orum de tenemento quondam Andree Guthre et eo tempore pertinente

Thome Rany burgenfi didi burgi et iacet inter terras Sandi Sebaftiani

ad auftrum ab vna et terras Andree Thomfon ad boream partibus ab

altera • Volo igitur et ordino quod capellanus deferuiens altari predido

qui pro tempore fuerit accipiat iftos duos annuos redditus vltimo di6los

fe extendentes ad quatuordecim folidos et odo denarios annuatim et

faciat celebrari omni anno inperpetuum vnum anniuerfarium videlicet

Saulmes et Dirige cum nota et cantu in fefto Apoftolorum Petri et Pauli

coram altari Sandi Sebaftiani in ecclefia parochiali pro anima mea et

animabus aliarum et aliorum prefatorum vt prediftum eft cum fex facer-
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dotibus et tribus iuuenibus • et dabit vnicuique facerdoti fedecim denarios

et retinebit libi duos folidos et vnicuique iuuenum o6to denarios et

pulfanti campanas quatuor denarios • et pro collacione eiufdem duos

folidos reliquos quatuordecim denarios dabit et totidem pauperibus

indigentibus • et fic volo et ordino annuatim inperpetuum ficut didus

capellanus voluerit refpondere coram Summo Judice in die iudicii • Ac

eciam volo quod idem capellanus celebret omni fexta feria li non lit

duplex feftum et ceffante legitima caufa miflTam de cruce et pofl euan-

gelium ad lauatorium De profundis vt moris eft • et eodem die dicat

Placeho et Dirige pro anima mea et animabus aliorum vt predi6tum eft •

Preterea volo et ordino ius patronatus [etc. ut in No. 458 ad verba meis

completis vite di.ebus'] ad filium et heredem meum Johannem Brown et

ipfo de medio fublato ad principalem et proximiorem mihi confanguinitate

et cognomine iundum aut coniungendum prefentem in parochia [etc. ut

in eodem ufque ad verba injeruicio antedidio^ • Item volo quod capellanus

didi altaris qui pro tempore fuerit fuftentet omnia que nunc habentur

neceftaria in eodem altari videlicet vnum calicem argenteum ponderis

duodecim vnciarum • vnum milTale de pergameno in calamo fcriptum •

duo veftimenta vnum pro diebus feftiuis aliud pro ferialibus • tria tobalia

cum duabus fialis • et vt prius didum eft volo ut fuftentet omnia ifta vel

confiimilia feu equepollencia inperpetuum • Preterea fi contingat fepe-

didum capellanum vel eius fucceflTorem quemcunque per concubinam feu

focariam conuinci per fuum iudicem ordinarium ad fpacium vnius menfis

fiue quadraginta dierum licebit mihi et fucceflToribus meis qui pro tempore

fuerint in hac parte de huiufmodi capellania difponere literis iftis non

obftantibus • Eeferuo eciam mihi quandiu in humanis vitam duxero hanc

meam fundacionem in omnibus fuis pundis et articulis mutare et augere

et alios quam fuprafcriptos patronos inftituere et ordinare tociens quociens

opus fuerit et mihi videbitur expedire • Litere funt fine data • Carta con-

firmacionis figillis capituli et Johannis Browne fundatoris figillata eft de

data 21 Julii 1521.
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574 Idem concedit pro tempore vite domino Dauid Brown prelbitero capellam

San6ti Niniani apud vallem de Seytoun fituatam et vacantem per mortem

magiftri Ricardi Grant • Capellanus honefle reparando et ornando

capellam in confuetis diuinis feruiciis et neceflariis modo quo predeceffores

fecerant • 23 Februarii 1521.

575 Idem affedat pro quinque annis domino Jacobo Lekprewik vicario de

Arbirlot et fuis affignatis non maioris ftatus pro fuo feruicio et fumma

pecunie decimas garbales ville de Newton et de Crowde in parochia de

Arbirlot • Soluendo in loco de Arbroyth pro decimis de Newton quatuor

bollas frumenti • vnam celdram ordei • vnam celdram et duodecim bollas

farine menfure fori currentis • et pro decimis de Crowde fimiliter • com-

mendatarius in cafu quo contingat dimidiam partem ville de Crowde per

tenentes non feminatam aut occupatam fore exonerando dominum Jaco-

bum et affignatos a folucione decimarum ad racionem difte dimidie

partis . 27 Septembris 1523 [1522].

576 Idem prefentat magiftrum Robertum Schawnd prebendarium de Arnald-

fton infra ecclefiam coUegiatam de Crychton Sanftiandree diocefis caufa

permutacionis ad uicariam perpetuam ecclefie parochialis de Cowle Abir-

denenfis dyocefis cum vacare contigerit per refignacionem magiftri Ricardi

Richartfon • 23 Februarii 1522.

677 Oonuentus prefentat commendatario nunc Sanftiandree archiepifcopo

magiftrum Jacobum Symfone preftjiterum ad vicariam perpetuam ecclefie

parochialis de Mwrros Sandiandree dyocefis vacantem per dimiffionem

vltimi vicarii • 6 Julii 1523.
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578 Oommendatarius concedit feruitori fuo Thome Otirburne heredibus fuis

et affignatis domum illam in qua olim Johannes Mathefon habitauit cum

orto ad eandem pertinente iacentem in elemofinaria inter terras feu domum

relifte quondam Thome Peyrfon ad occidentem ac terras heredum Thome

Peyrfon vulgariter vocatas ly Guys Puyll ad orientem ac croftum magiftri

fabrice ad boream cum communi introitu et exitu ad auftrum verfus ly

Homlogreyn partibus ab utrifque • Reddendo monacho elemofinario duos

folidos monete Scocie cum aliis oneribus • ac veniendo ad omnes curias

abbatis in elemofinaria tentas • 28 Martii 1524.

5T9 Idem conftituit Johannem Andirfon fuum procuratorem ad comparendum

coram prepofitis et balliuis burgi de Elgyn feu quibufcunque aliis iudici-

bus quibufcunque diebus aut locis ad petendum annuos redditus terrarum

conuentus firmafque feu cenfus fubfcriptorum locorum • videlicet •

Eylgyn in Morauia • Foras • Narn • Innernes • Thayn • Dynguel in

Roftia . Rofmerkyne • et Cromaty • a quibufcunque perfonis cuiufcunque

ftatus • ac diftas terras affedandum manuque tenendum • et fignanter

vnam perticatam feu rudam terre iacentem in di6to burgo ex parte boriali

eiufdem in oppofito crucis fori vnacum vna certa pecia terre in crofto

vocato Croftcry prope di6tum burgum • ac omnia alia faciendum que ad

ofl[icium procuratoris pertinent • procuratorio per triennium duraturo et

ultra durante voluntate abbatis • 24 Aprilis 1524.

80 Oonuentus prefentat magiftrum Johannem Boifwell prefbiterum ad

uicariam ecclefie parochialis de Innerkelour San6liandree diocefis cum

vacare contigerit per refignacionem magiftri Jacobi Scrymgeour fimpli-

citer vel permutacionis caufa • 8 Maii 1524.

I

438 REGISTRUM DE ABEEBROTHOC.

r)81 Commendatarius afledat Elizabeth comitilTe de Huntle eiufdemque

affignato vni non maioris ftatus quam ipfa pro quinque annis decimas

garbales ecclefie de Glammes • Soluendo centum libras "monete Scocie •

11 Julii J524.

.582 Idem exonerat dominam Elizabeth Gray comitiflam de Huntle de fumma

quinquaginta librarum monete Scocie pro decirais ecclefie de Glammys

de termino Sanfti Petri aduincula in anno 1523 • et de omnibus fummis

terminorum quinque annorum contentorum in afledacione quondam

AUexandro comiti de Huntle et eidem Elezabeth data 27 06tobris 1518

ut patet per acquitancias officiariorum abbatis • 20 Augufti 1524.

583 iJauid abbas de Arbroyth confirmat cartam in hec verba • Vniuerfis

Chrifti fidelibus hanc cartam uifuris vel audituris Robertus Scot burgenfis

de Arbroth falutem in Domino fempiternam • Quia per pias oraciones et

dcuociones ac miflarum vbi Chriftus Dei Filius pro peccatis noftris patri

offertur celebraciones prefertim continuas pie creditur peccata dimitti

purgatorii penas demoliri et ab eifdem defundorum animas liberari ac in

paradifi gaudium collocari • hinc ett quod ego Robertus Scot antedidus

pie deuocionis affedu in honore San6te et Indiuidue Trinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sanfti gloriofifliime virginis Marie et Sanfti Dupthaci

patroni omnium fandorum et fandarum Dei vnam capellaniam per-

petuam cum eiufdem capellano in capella de Arbroyth prope pontem

eiufdem ville de nouo fundatam fauente Domino difpofui et ordinaui •

Nouerint igitur vniucrfi et finguli me diuine contemplacionis intuitu dare

et concedere et hac prefenti carta mea ad mortuam manum confirmarc

Deo et gloriofifl5me virgini Marie et San6ti Dupthaci dido altari ac
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eidem capellano in predi6lo altari perpetuo celebraturo pro falute anima-

rum Willelmi Scot patris mei • Elelbne Clark matris mee • pro animabus

Johannis Scot fratris mei et eius fponfe Ifobelle Lamby eorumque filiorum

ac filiarum et fignanter pro animabus domini Dauid Scot vicarii de Tarlan

et Henrici Scot eius fratris germani filiorumque di6lorum Johannis et

Ifobelle • pro animabus Andree Scot fratris mei et eius fponfe filiorum ac

filiarum et precipue pro anima domini Johannis Scot capellani principalis

Beate Marie virginis • pro animabus Valteri Scot eiufque fponfe eorumque

filiorum ac filiarum • pro animabus domini Thome Scot capellani Dauid

Scot Thome Scot fratrum meorum • pro animabus Dunkani Spark eiufque

fponfe Mariorie Scot fororis mee filiorumque filiarum • pro animabus

Thome Scot eiufque fponfe Ifobelle Scot fororis mee filiorum ac filiarum •

pro animabus Jacobi Lyne eiufque Iponfe Elizabeth Scot fororis mee

filiorumque filiarum et Wiilelmi Brown alterius fponfi et domini Roberti

Browne eius filii vicarii de Kynnell et lignanter pro anima magiftri

Jacobi Lyne prebendarii de Abirlade • pro animabus Johannis Aldynfton

eiufque fponfe Jonete Scot fororis mee eorumque filiorum ac filiarum •

pro animabus Dauid Penneter burgenfis de Monthros eiufque fponfe filio-

rum ac filiarum et precipue pro anima magiftri Patricii Penneter ohm

fecretarii fupremi domini noftri regis Scocie • pro animabus Willelmi

Nudere burgenfis de Monthros eiufque fponfe Katrine Scot eorumque

filiorum ac filiarum et fignanter pro anima magiftri Thome Nudere

archidiaconi Morauienfis ac commendatarii monafterii de Colros protho-

notarii apoftolici ac fandiflTimi domini noftri pape cubicularii • pro anima

magiftri Dauid Browne re^loris de Fotereftb • pro animabus Dauid

Clark eiufque fponfe filiorum ac filiarum • pro animabus magiftri

Johannis Clark et domini Walteri Clark capellanorum • pro animabus

Andree Scot eiufque fponfe • pro animabus domini Ricardi Scot monachi •

Roberti Bower • Johannis Bad • Patricii Murray • Andree Scot • Willelmi

Scot • Roberti Aldinfton • monachorum monafterii de Arbroyth • pro
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animabus Johannis Rany eiufque fponfe Elene Strono • pro animabus

Dauid Farer eiufque fponfe Jonete Scot et alterius fponfe Helene Vellem

filiorum ac filiarum et precipue pro anima magiftri Dauid Farer filii

didorum Dauid et Jonete • pro animabus magiftri Ricardi Grant eiufque

patris et matris • pro animabus domini Dauid Browne domini AUexandri

Browne domini Willelmi Gurlay eorumque patrum ac matrum • necnon

falute anime mee omnium antecefforum meorum et fucceflbrum meorum

et benefadorum meorum et confanguineorum omniumque aliorum viuo-

r;im et defundorum a quibus aliqua bona recepi et condignum non

fatiffeci • fubfcriptas terras mihi pertinentes per capellanum didi altaris

pro tempore exiftentem leuandas et percipiendas • quafquidem terras habui

et pofledi • In primis videlicet vnam peciam terre vocatam ly Sand Croft

iacentem ad ly Fowteys Nwyk inter terras Noftre Domine ad orientem

et terras domini Dauid Scot ad occidentem • item duas rudas iacentes

in auftrali parte capelle Noftre Domine prope pontem dide ville inter

terras Henrici Guthre ex parte orientali et occidentali • item vnam acram

terre in ly Grymmyft)e iacentem ex parte boreali [inter terras] Johannis

Nicholfon et terras Galfridi Farer ex parte auftrali • item vnam rudam in

ly Mylgat inter terras AUexandri Muftard ex parte orientali et terras

domini Dauid Scot ex parte occidentali • item vnam peciam terre iacentem

in eodem vico ex parte boreali eiufdem inter [terras] domini Dauid

[Scot] ex parte occidentali et magiftri Ricardi Grant ex parte orientali •

item duo tenementa in ly Marcatgat pariter iacentia inter terras Johannis

Paramowris ex parte auftrali et Johannis Patre ex parte boreali • item

vnum tenementum iacens in ly Copgait ex parte orientali eiufdem inter

terras heredum domini Johannis Gray capellani ex parte auftrali et

heredum Thome Smart ex parte borientali • item duas rudas terre cum

pertinenciis iacentes in eodem vico ex parte orientali inter terras Johannis

Scot ex parte boreali et terras Villelmi Scot ex parte auftrali • item

ynam rudam iacentem in ly Newgait ex parte occidentali eiufdem inter

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 441

terras Johannis Scot ex parte boreali et terras Willelmi Scot ex parte

auftrali • item vnam peciam terre iacentem in eodem vico ex parte occi-

dentali eiufdem inter terras domini Dauid Scot ex parte auftrali et terras

Margarete Feldefayr ex parte boreali • item duo tenementa cum quatuor

rudis iacencia in ly Lordburn inter terras Johannis Seras ex parte

occidentali et terras heredum Johannis Aldynfton ex parte orientali ex

parte communis vie ad boream et terras Johannis Seras ad auftrum . . .

Cum igitur di6lam capellaniam modo di6bo feu per mortem uel deceffionem

capellani eiufdem qui pro tempore fuerit alias quouifmodo contigerit

vacare • volo ftatuo ordino arbitror et concedo quod ad me quamdiu

vixero in humanis fiat prefentacio difti altaris • et poft meum deceflum

dominum Dauid Scot vicarium de Tarlan confanguineum meum pro

toto tempore vite fue fuofque heredes mafculos didi altaris patronos

volo facio ftatuo et ordino • et fi didi dominus Dauid et fui heredes

mafculi capellanum ydoneum infra viginti vnum dies a die vacacionis

non prefentent volo quod prefentacio di6li capellani illa vice fiat ad

balliuos confules et communitatem dide ville de Arbroyth • Infuper volo

quod dictus capellanus corporalem reftdenciam faciat in di6lo burgo de

Arbroyth et cotidie cum fit difpofitus celebret ad di6tum altare • et quod

di6tus capellanus qui pro tempore fuerit non habeat focariam concubinani

fed honefte fe habeat • Tandem volo quod fepefatus capellanus qui pro

tempore fuerit fit ad omne minus cantor planus et quod in omnibus

diebus dominicis feftiuis et vigiliis aderit indutus fuperpelliciis in choro

cum aliis capellanis in diuinis minifteriis ibidem precinendis • Eciam

volo quod didus capellanus non alienet di6tas terras leu aliquam partem

illarum pro quocunque annuo redditu fed quod teneat et occupet di6tas

terras uel afledacionem faciat fimiliter • Eciam volo ordino et ftatuo fi

aliquis confanguineus meus capellanus fufficiens et ydoneus fuerit pro

tempore et fignanter de cognomine meo per patronos pro tempore

exiftentes prefentetur et admittatur • Volo eciam quod predi6lus capel-

3 K
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lanus annuatim videat quod mea tria anniuerfaria fundata pro anima

mea et animabus patris et matris mee et omnium parentum meorum

omniumque fidelium defundorum [celebrentur] • Volo eciam quod

fingulis annis in die obitus mei videat quod unum iftorum trium anniuer-

lariorum celebretur cum mifla de requie honefte (icut decet • Tandem

volo quod omni feria fecunda hora fexta di6tus capellanus dicat miftam

de requie cum lit difpofitus et a duplici fefto vacaiierit cum pulfacione

campanarum ante horam fextam uel eocirca • Eciam uolo et ordino quod

capellanus prediftus omni feria fecunda cum iit difpofitus celebret miffam

de requie pro anima mea et animabus predidorum in fundatione • et

poft primam locionem manuum in omni mifta didus capellanus quicunque

pro tempore exiftens alta voce De profundis cum Fidelium dicat . . .

In cuius rei teftimonium huic prefenti carte mee figillum meum proprium

vnacum figillo Johannis Seras balliui et figillo communi difte ville de

Arbroyth per me cum inftancia procuratis funt appenfa apud Arbroyth

quarto die menfis Januarii anno Domini m** quingentefimo decimo nono

prefentibus ibidem Johanne Seras balliuo • Dauid Farar • Thoma Brown •

Karolo Browfter • Johanne Mude • AUexandro Muftard • Thoma Lam •

et Thoma Croftis • cum diuerfis aliis . . . Data confirmationis 18

Januarii 1524.

.584 A.bbas prefentat magiftrum Allexandrum Dunbar ad uicariam perpetuam

ecclefie parochialis de Taruas Abirdonenfis diocefis cum eam vacare

contigerit per refignacionem domini Thome Myrtone permutacionis

caufa cum prepofitura fiue vicaria ecclefie collegiate de Craylle Sandi-

andree diocefis • 21 Januarii 1524.

REGISTRUM DE ABERBROTHOC. 443

585 Idem prefentat^ magiftrum Andream Foular ad vicariara perpetuam

penfionariam ecclefie perochialis de Arbroyth Sandiandree diocefis

videlicet triginta duarum marcarum monete Scocie de abbate annuatim

leuandarum cum tofto [et] manfo eiufdem vnacum aliis percipiendis

oblacionibus prout in contradu inter abbatem et dominum Thomam
Harrowar vicarium di6te ecclefie plenius continetur cum vacare conti-

gerit per refignacionem eiufdem domini Thome • 27 Januarii 1524.

586 Idem afledat Johanni Betoun de Creych • Margarete Hay fue fponfe • et

Dauid Betoun eorum filio • et di6torum Johannis et Dauid fubtenentibus

et aflignatis feiplis omnino inferioribus • pro fuis benemeritis terras de

Collyfl:on infra dominium de Arbroyth et vicecomitatum de Forfar pro

decem et nouem annis pofl; feftum Penthecoftes in anno Domini 1525 •

Reddendo decem libras monete Scocie cum aliis feruiciis pro omni alio

onere • 27 Januarii 1524.

587 Idem afledat pro nouem annis Elizabeth Martyn relide quondam

Johannis Mar burgenfls de Abirden et fuis aflignatis non raaioris ftatus

aut poteftatis deciraas garbales ecclefie de Garwok et ville de Mekyll

Follay in barronia de Terues infra parrochiam de Fyue • Soluendo pro

decimis dide ecclefie o6toginta libras raonete Scocie • et pro decimis

di6te ville quatuor libras eiufdem monete • 3 Februarii 1524.

588 Idem conftituit magiftros et dominos Georgium Betowne re6lorem

Glafguenfem • Jacobum Skryrageour canonicura Lefraorenfera • Marti-

num Balfowyr vicarium de Monemeyl • Patriciura Carnegy vicarium de
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Cortoquhy • dominum Andream Scot dominum AUexandrum Dure

monachos de Arbroyth • et Willelmum Pettillow • Willelmum Blantyr •

dominum Dauid Brown • et alium feu alios • prelbiteros • fuos procura-

tores ad prefentandum domino Roberto Morauienfi epifcopo ceterifque

interefle habentibus • excepto Sanftiandree epifcopo • litteras Pii pape

fecundi priuilegia nonnuUa monafterii continentes • necnon executoriales

quondam Jacobi San6liandree epifcopi diftarum litterarum executoris feu

quofcunque alios executoriales • ipfifque fuperius memoratis inhibendum

ne de cetero conuentum decimatores firmarios colonos decimarumque

debitores eiufdem vexare ecclefiarum frudus fequeftrare feu predidos

pro folucione decimarum excommunicare prefumant • cum poteftate con-

•ftituendi fubdelegatos et omnia alia faciendi que in premiflis neceflaria

fuerint • 5 Februarii 1524.

589 Idem prefentat magiftrum Johannem Reid vicarium de Mernys Glafcu-

enfis dyocefis ad vicariam perpetuam ecclefie parochialis de Taruas

Abirdonenfis dyocefis cum vacare contigerit per refignacionem magiftri

Alexandri Dunbar • 19 Februarii 1524.

590 Idem aflTedat pro decem et nouem annis Johanni Straquhyn • Egidie

Gardin fponfe fue • et Jacobo Gardin eorum filio • et eorum aflignatis et

fubtenentibus non maioris ftatus villas de Auchynbla et Kynkell et

dimidiam partem uille de Mekyll Culbak vnacum brafina le Awrne

Aylhows wlgariter nuncupata in baronia de Neulandis et vicecomitatu de

Kyncardyn • pro certa fumma pecunie et quieta clamacione aflTedacionum

predidarum terrarum quas idem Johannes pro tempore vite habebat •

Soluendo annuatim pro villa de Achynbla tres libras fex folidos et odo

denarios • pro Kynkell fex libras • pro dimidia de Culbak viginti fex
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folidos et odo denarios • et pro brafina decem et ofto folidos monete

Scocie . cum rynmart weddyr cuftum corne cane fowlis et aliis hulban-

dorum oneribus • 18 Maii 1525.

591 Idem afledat pro decem et nouem annis Willelmo Ouchtirlony in Nethyr

Kelle • Egidie Thomfon eius fponfe • et Henrico Ouchtirlony filio

Willelmi • fuifque aflignatis et fubtenentibus non maioris ftatus dimidiam

partem ville de Seyton cum decimis garbalibus et cum eadem libertate

erga molendinum de Kyrkton Myll penes le thirleche eiufdem qua prede-